
ANO III – N° 326 – Macaíba-RN, sexta-feira, 08 de março de 2013 1

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO
CHAMADA PÚBLICA

 A Comissão de Licitação do Município de Macaíba/
RN, no uso de suas atribuições legais, torna público 
que foi prorrogado o prazo para cadastramento na 
CHAMADA PÚBLICA Nº. 001/2013, visando ca-
dastrar pessoas físicas e jurídicas, para fornecimen-
to de gêneros alimentícios destinados aos alunos da 
Rede Municipal de Ensino, em atendimento a Resolu-
ção/FNDE/CD/Nº. 38, Lei Federal Nº. 11.947/2009, 
sendo os mesmos adquiridos diretamente da Agri-
cultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural. 
Os interessados terão até o dia 15.03.2013 para rea-
lizarem o cadastramento. O edital na integra estará 
à disposição dos interessados na Sede do Executivo 
Municipal, no horário das 08h00min às 14h00min. 
Macaíba/RN, 08/03/2013. Maria do Socorro Oliveira 
da Luz. Presidente da CPL/PMM.
...................................................................................

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 005/2013
OBJETO: AQUISIÇÃO FUTURA DE MATE-
RIAL MÉDICO-HOSPITALAR.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 
CONVOCAÇÃO
A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso de 
suas atribuições legais, convoca as empresas: F. WIL-

TON CAVALCANTE MONTEIRO, CIRUGICA 
BEZERRA DISTRIBUIDORA LTDA, CIRUFAR-
MA COMERCIAL LTDA, PHOSPODONT LTDA, 
PJS DISTRIBUIDORA – JOSE NERGINO SO-
BREIRA, RDF DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
PARA SAUDE LTDA, STARMED – ARTIGOS 
MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA, CRM CO-
MERCIAL LTDA – ME; ERYMED COMERCIAL 
LTDA, para assinatura da ata de registro de preços 
do processo em comento, de acordo com o Item 07; 
Subitem 7.9 do edital. Os autos estão franqueados aos 
interessados na sala da Licitação, de segunda a sex-
ta, das 08h às 12h e das 13h às 17h0. Macaíba/RN, 
08/03/2012. Mileni Pessoa. Pregoeira/PMM.
 

PORTARIA Nº 0402/2013 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado 
do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que 
legais são conferidas por Lei, em especial o que dispõe o 
art. 61, VII da Lei Orgânica do Município. 

CONSIDERANDO que a servidora integrante do qua-
dro permanente dessa Municipalidade requereu o seu 
desligamento do serviço público municipal.

CONSIDERANDO que a requerente se submeteu a con-
curso público, tendo sido aprovada, convocada, inclusive 
já cumpriu o estágio probatório, e seu desligamento dos 

quadros permanente deverá ser precedido do competente 
processo administrativo, desde que seja iniciativa do Mu-
nicípio empregador, o que não é o caso em tela.  

CONSIDERANDO que deve ser aplicada a teoria da 
vontade ao caso concreto, não podendo essa Administra-
ção se posicionar de forma contrário ao requerimento em 
estudo. 

CONSIDERANDO que pelos fatos narrados o prévio 
processo administrativo é totalmente dispensável. 

RESOLVE:

Art. 1º. Exonerar a pedido a servidora integrante do qua-
dro permanente MARIA DO SOCORRO DA SILVA, 
ocupante do cargo de Professora - B, matrícula 95.788-1, 
com ingresso no serviço público municipal mediante pré-
vio concurso público, com nomeação para o exercício do 
cargo, através do termo de posse, datado de 01/06/2007. 
  
Art. 2º. Fica ainda determinada a Secretaria Municipal 
de Administração e Finanças, como também a Secretaria 
Municipal de Educação a tomada de medidas cabíveis 
necessárias para fi el cumprimento do presente ato admi-
nistrativo.  

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário.

Instituído pela Lei Municipal n° 148/2010

ANO III – N° 326 – Macaíba-RN, sexta-feira, 08 de março de 2013 

AVISOS

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

OLÍMPIO MACIEL – Vice-Prefeito

PODER LEGISLATIVO PODER JUDICIÁRIO MINISTÉRIO PÚBLICO
Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antonio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário

Edivaldo Emídio da Silva
Edma de Araújo Dantas Maia
Ismarleide Fernandes Duarte
João Maria de Medeiros
Katia Simone Soares Lobato
Luiz Gonzaga Soares
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Rodrigo de Lima Nasser

1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Urbana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros
3271-6842

PORTARIAS



ANO III – N° 326 – Macaíba-RN, sexta-feira, 08 de março de 2013 2

Registre-se, publique-se e cumpra-se

Macaíba – RN, 04 março 2013.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

...................................................................................

PORTARIA Nº 0407/2013

Nomeia servidora para exercer a VICE-DIRE-
ÇÃO da ESCOLA MUNICIPAL TEREZA BRI-
TO DO NASCIMENTO / CAMPO DA MAN-
GUEIRA, neste Município.
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA - PRE-
FEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições le-
gais e tendo em vista a Lei nº 1037/2002-GP.

RESOLVE:

1. Nomear a servidora VANDERLEIA VARELA 
DA SILVA, inscrita no CPF: 737.327.884-15, para 
exercer o cargo de VICE-DIRETORA, de PORTE 
II, da ESCOLA MUNICIPAL TEREZA BRITO 
DO NASCIMENTO/CAMPO DA MANGUEI-
RA, neste Município de Macaíba/RN, por tempo 
indeterminado.

2. Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a 14 de fevereiro 
de 2013.

Publique-se e Cumpra-se.

Macaíba – RN, 05 de Março de 2013.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

...................................................................................

PORTARIA Nº 0408/2013

Nomeia servidora para exercer a VICE-DIRE-
ÇÃO da ESCOLA MUNICIPAL PROFº ANITA 
ALVES MACIEL / BELA VISTA, neste Municí-
pio.

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA - PRE-
FEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições le-
gais e tendo em vista a Lei nº 1037/2002-GP.

RESOLVE:

1. Nomear a servidora EVANEIDE FLORENTI-
NO DA SILVA, inscrita no CPF: 626.208.354-53, 
para exercer o cargo de VICE-DIRETORA, de 
PORTE III, da ESCOLA MUNICIPAL PROFº 
ANITA ALVES MACIEL / BELA VISTA, neste 
Município de Macaíba/RN, por tempo indetermina-
do.

2. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação, revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se e Cumpra-se.

Macaíba – RN, 05 de Março de 2013.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

...................................................................................

PORTARIA Nº 0410/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, 
II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO fi nalmente a necessidade de man-
ter as atividades da Administração Pública Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º Fica nomeado o senhor JOSÉ MARIA DA 
SILVA, inscrito no CPF/MF sob o nº 032.282.564-
48, para exercer o cargo comissionado de Diretor de 
Promoção e Recuperação de Saúde, sob o símbolo 
CC.3, Lotado na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação, retroagindo seus efeitos a 01 de março de 2013.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba – RN, 07 de março de 2013.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

...................................................................................

PORTARIA Nº 0411/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, 
II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO fi nalmente a necessidade de man-
ter as atividades da Administração Pública Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º  Fica nomeado o senhor LUIZ FELLIPE 
MEDEIROS GALVÃO, inscrito no CPF/MF sob 
o nº 014.435.754-29, para exercer o cargo comissio-
nado de Diretor de Produção Vegetal, sob o símbolo 
CC.3, Lotado na Secretaria Municipal de Agricultura.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação, retroagindo seus efeitos a 01 de março de 2013.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba – RN, 07 de março de 2013.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

...................................................................................

PORTARIA Nº 0412/2013

Nomeia servidora para exercer a  VICE-DIREÇÃO 
da ESCOLA MUNICIPAL ELVIRO XAVIER DE 
SOUZA / BARRO BRANCO, neste Município.

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA - PRE-
FEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições le-
gais e tendo em vista a Lei nº 1037/2002-GP.

RESOLVE:

1. Nomear a servidora MARIA LÚCIA LAGO, ins-
crita no CPF: 837.644.454-91, para exercer  o cargo 
de VICE-DIRETORA, de PORTE III, da ESCO-
LA MUNICIPAL ELVIRO XAVIER DE SOUZA 
/ BARRO BRANCO, neste Município de Macaíba/
RN, por tempo indeterminado.

2. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publica-
ção, retroagindo seus efeitos a 01 de março de 2013.

Publique-se e Cumpra-se.

Macaíba – RN, 07 de Março de 2013.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

...................................................................................

PORTARIA Nº 0413/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, 
II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO fi nalmente a necessidade de man-
ter as atividades da Administração Pública Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º  Fica nomeado o senhor JAIME DIEGO 
ARAÚJO DE CARVALHO, inscrito no CPF/MF 
sob o nº 056.261.754-07, para exercer o cargo co-
missionado de ASSESSOR, sob o símbolo CC.2, 
Lotado na Secretaria Municipal de Esporte e Lazer.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba – RN, 07 de março de 2013.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

...................................................................................

PORTARIA Nº 0414/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, 
II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO fi nalmente a necessidade de man-
ter as atividades da Administração Pública Municipal.



ANO III – N° 326 – Macaíba-RN, sexta-feira, 08 de março de 2013 3

RESOLVE:

Art. 1º  Fica nomeado o senhor GILBERTO DA 
SILVA BARBOSA, inscrito no CPF/MF sob o nº 
069.175.284-20, para exercer o cargo comissionado 
de COORDENADOR SETORIAL, sob o símbolo 
CC.4, Lotado no Gabinete do Prefeito.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação, retroagindo seus efeitos a 06 de março de 2013.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba – RN, 07 de março de 2013.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

..................................................................................

PORTARIA Nº 0415/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, 
II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO fi nalmente a necessidade de man-
ter as atividades da Administração Pública Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º  Fica nomeada a senhora ANA LORENA 
SALDANHA DE AZEVEDO, inscrita no CPF/
MF sob o nº 088.829.794-74, para exercer o cargo 
comissionado de EXECUTOR DE SERVIÇO, sob 
o símbolo CC.5, Lotada na Secretaria Municipal de 
Meio Ambiente e Urbanismo.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação, retroagindo seus efeitos a 06 de março de 2013.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba – RN, 07 de março de 2013.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

...................................................................................

PORTARIA Nº 416, DE 07 DE MARÇO DE 2013

Exonera Servidora nomeada para exercer cargo 
comissionado na Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente e Urbanismo, e dá outras providências.

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA - PRE-
FEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que 
lhes são conferidas por Lei nº 1325/2005-GP.

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar a servidora SYLBENIA ALVES 
MACHADO, do cargo comissionado de GEREN-
TE DO DEPARTAMENTO ADMINISTRATI-
VO, sob o símbolo CC.2, na Secretaria Municipal de 
Meio Ambiente e Urbanismo, inscrita no CPF sob o 
nº 067.645.484-47, nomeada através da Portaria nº 

66/2013 datada de 09 de janeiro de 2013, publica-
da no Boletim Ofi cial do Município de Macaíba nº 
305/2013 de 25 de janeiro de 2013.
 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação, retroagindo seus efeitos a 28 de fevereiro de 2013.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba – RN, 07 de março de 2013.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

..................................................................................

PORTARIA Nº 417

Exonera Servidor nomeado para exercer cargo 
comissionado na Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente e Urbanismo, e dá outras providências.

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA - PRE-
FEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que 
lhes são conferidas por Lei nº 1325/2005-GP.

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar o servidor MANUEL ROBERTO 
FERREIRA GOMES, do cargo comissionado de 
Diretor do Setor de Documentação e Dis. de Infor-
mações, sob o símbolo CC.3, na Secretaria Muni-
cipal de Meio Ambiente e Urbanismo, inscrito no 
CPF sob o nº 005.819.449-50, nomeado através da 
Portaria nº 74/2013 datada de 09 de janeiro de 2013, 
publicada no Boletim Ofi cial do Município de Ma-
caíba nº 305/2013 de 25 de janeiro de 2013.
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação, retroagindo seus efeitos a 28 de fevereiro de 2013.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba – RN, 07 de março de 2013.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

...................................................................................

PORTARIA Nº 0418/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, 
II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO fi nalmente a necessidade de man-
ter as atividades da Administração Pública Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º  Fica nomeada a senhora MICHELLE ALE-
XSSANDRA FAGUNDES DA SILVA, inscrita no 
CPF/MF sob o nº 044.845.669-90, para exercer o cargo 
comissionado de GERENTE DO DEPARTAMENTO 
ADMINISTRATIVO, sob o símbolo CC.2, Lotada na 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Urbanismo.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de março 
de 2013.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba – RN, 07 de março de 2013.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

...................................................................................

PORTARIA Nº 419/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, 
II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO fi nalmente a necessidade de man-
ter as atividades da Administração Pública Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º  Fica nomeado o senhor MARLLOS DIE-
GO MIRANDA DOS SANTOS, inscrito no CPF/
MF sob o nº 059.113.084-01, para exercer o cargo 
comissionado de ANALISTA DE PROJETO, sob 
o símbolo CC.A, Lotado na Secretaria Municipal de 
Meio Ambiente e Urbanismo.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação, retroagindo seus efeitos a 01 de março de 2013.

Art. 3º Ficam revogadas a disposição em contrário, 
em especial a portaria nº 367/2013, de 20 de feverei-
ro de 2013, publicada no Boletim Ofi cial do Municí-
pio de Macaíba nº 318.

Macaíba – RN, 07 de março de 2013.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

...................................................................................

PORTARIA Nº 420/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, 
II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO fi nalmente a necessidade de man-
ter as atividades da Administração Pública Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º  Fica nomeada a senhora MÁRCIA VIEIRA 
DE ALENCAR CALDAS, inscrita no CPF/MF sob 
o nº 033.852.314-69, para exercer o cargo comissio-
nado de ANALISTA DE PROJETO, sob o símbolo 
CC.A, Lotada na Secretaria Municipal de Meio Am-
biente e Urbanismo.



ANO III – N° 326 – Macaíba-RN, sexta-feira, 08 de março de 2013 4

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação, retroagindo seus efeitos a 01 de março de 2013.

Art. 3º Ficam revogadas a disposição em contrário, 
em especial a portaria nº 67/2013, de 09 de janeiro 
de 2013, publicada no Boletim Ofi cial do Município 
de Macaíba nº 305.

Macaíba – RN, 07 de março de 2013.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

.............................................................................

PORTARIA Nº 421/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, 
II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO fi nalmente a necessidade de 
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal.

RESOLVE:

Art. 1º  Fica nomeada a senhora SIMONE MAR-
TINS FÉLIX, inscrita no CPF/MF sob o nº 
968.688.644-34, para exercer o cargo comissiona-
do de ANALISTA DE PROJETO, sob o símbolo 
CC.A, Lotada na Secretaria Municipal de Meio Am-
biente e Urbanismo.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de março 
de 2013.

Art. 3º Ficam revogadas a disposição em contrário, 
em especial a portaria nº 70/2013, de 09 de janeiro 
de 2013, publicada no Boletim Ofi cial do Município 
de Macaíba nº 305.

Macaíba – RN, 07 de março de 2013.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

...................................................................................

PORTARIA Nº 422/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, 
II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO fi nalmente a necessidade de man-
ter as atividades da Administração Pública Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º  Fica nomeado o senhor FABRÍCIO 
LIRA BARBOSA, inscrito no CPF/MF sob o nº 

021.773.224-05, para exercer o cargo comissiona-
do de ANALISTA DE PROJETO, sob o símbolo 
CC.A, Lotado na Secretaria Municipal de Meio Am-
biente e Urbanismo.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação, retroagindo seus efeitos a 01 de março de 2013.

Art. 3º Ficam revogadas a disposição em contrário, 
em especial a portaria nº 71/2013, de 09 de janeiro 
de 2013, publicada no Boletim Ofi cial do Município 
de Macaíba nº 305.

Macaíba – RN, 07 de março de 2013.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

...................................................................................

PORTARIA Nº 423/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, 
II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO fi nalmente a necessidade de man-
ter as atividades da Administração Pública Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º  Fica nomeado o senhor JOÃO PAULO 
CARVALHO SILVA, inscrito no CPF/MF sob o nº 
059.698.064-71, para exercer o cargo comissiona-
do de ANALISTA DE PROJETO, sob o símbolo 
CC.A, Lotado na Secretaria Municipal de Meio Am-
biente e Urbanismo.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de março 
de 2013.

Art. 3º Ficam revogadas a disposição em contrário, 
em especial a portaria nº 285/2013, de 28 de janeiro 
de 2013, publicada no Boletim Ofi cial do Município 
de Macaíba nº 308.

Macaíba – RN, 07 de março de 2013.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

...................................................................................

PORTARIA Nº 424/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, 
II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO fi nalmente a necessidade de 
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal.

RESOLVE:

Art. 1º  Fica nomeada a senhora ISABELLA FA-
RIA DE QUEIROZ LEITE, inscrita no CPF/MF 
sob o nº 790.699.594-53, para exercer o cargo co-
missionado de CHEFE DE ANÁLISE DE PRO-
JETO, sob o símbolo CC.A.1, Lotada na Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente e Urbanismo.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de março 
de 2013.

Art. 3º Ficam revogadas a disposição em contrário, 
em especial a portaria nº 69/2013, de 09 de janeiro 
de 2013, publicada no Boletim Ofi cial do Município 
de Macaíba nº 305.

Macaíba – RN, 07 de março de 2013.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

...................................................................................

PORTARIA Nº 425/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, 
II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO fi nalmente a necessidade de 
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal.

RESOLVE:

Art. 1º  Fica nomeada a senhora FLÁVIA MONA-
LIZA DE FIGUEIRA CAMELO, inscrita no CPF/
MF sob o nº 059.483.234-98, para exercer o cargo 
comissionado de Gerente do Departamento de Pla-
nejamento Ambiental e Urbanístico, sob o símbolo 
CC.2, Lotada na Secretaria Municipal de Meio Am-
biente e Urbanismo.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de março 
de 2013.

Art. 3º Ficam revogadas a disposição em contrário, 
em especial a portaria nº 227/2013, de 22 de janeiro 
de 2013, publicada no Boletim Ofi cial do Município 
de Macaíba nº 307.

Macaíba – RN, 07 de março de 2013.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

...................................................................................

PORTARIA Nº 426/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, 
II do Texto Magno Brasileiro.



ANO III – N° 326 – Macaíba-RN, sexta-feira, 08 de março de 2013 5

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO fi nalmente a necessidade de 
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal.

RESOLVE:

Art. 1º  Fica nomeado o senhor GEORGE TIA-
GO DA COSTA, inscrito no CPF/MF sob o nº 
007.465.234-67, para exercer o cargo comissionado 
de ANALISTA DE PROJETO, sob o símbolo CC.A, 
Lotado na Secretaria Municipal de Infraestrutura.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de março 
de 2013.

Macaíba – RN, 07 de março de 2013.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

...................................................................................

PORTARIA Nº 428/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, 
II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO fi nalmente a necessidade de 
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal.

RESOLVE:

Art. 1º  Fica nomeado o senhor JOACY CARLOS 
PEREIRA DE ASSIS, inscrito no CPF/MF sob o nº 
014.094.544-01, para exercer o cargo comissionado 
de CHEFE DO SETOR DE ENGENHARIA, sob 
o símbolo CC.A.1 Lotado na Secretaria Municipal 
do Infraestrutura.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de março 
de 2013.

Art. 3º Ficam revogadas a disposição em contrário, 
em especial a portaria nº 245/2013, de 23 de janeiro 
de 2013, publicada no Boletim Ofi cial do Município 
de Macaíba nº 307.

Macaíba – RN, 07 de março de 2013.
 

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

..................................................................................

PORTARIA Nº 429/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, 
II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO fi nalmente a necessidade de 
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal.

RESOLVE:

Art. 1º  Fica nomeada a senhora KARILENE 
ROCHINK COSTA, inscrita no CPF/MF sob o nº 
068.774.934-43, para exercer o cargo comissiona-
do de ANALISTA DE PROJETO, sob o símbolo 
CC.A, Lotada na Secretaria Municipal de Infraes-
trutura.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de março 
de 2013.

Art. 3º Ficam revogadas a disposição em contrário, 
em especial a portaria nº 311/2013, de 08 de feverei-
ro de 2013, publicada no Boletim Ofi cial do Municí-
pio de Macaíba nº 315.

Macaíba – RN, 07 de março de 2013.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

...................................................................................

PORTARIA Nº 430/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, 
II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO fi nalmente a necessidade de 
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal.

RESOLVE:

Art. 1º  Fica nomeado o senhor ALBERTO VI-
TOR DA SILVA MARINHO, inscrito no CPF/MF 
sob o nº 051.590.934-35, para exercer o cargo co-
missionado de ANALISTA DE PROJETO, sob o 
símbolo CC.A, Lotado na Secretaria Municipal de 
Infraestrutura.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de março 
de 2013.

Art. 3º Ficam revogadas a disposição em contrário, 
em especial a portaria nº 102/2013, de 11 de janeiro 
de 2013, publicada no Boletim Ofi cial do Município 
de Macaíba nº 305.

Macaíba – RN, 07 de março de 2013.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

...................................................................................

PORTARIA Nº 0431/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, 
II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO fi nalmente a necessidade de 
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal.

RESOLVE:

Art. 1º  Fica nomeado o senhor LUIZ CARLOS 
LEMOS DE SOUZA, inscrito no CPF/MF sob o 
nº 088.761.664-08, para exercer o cargo comissio-
nado de Coordenador de Estatística e Pesquisa, sob 
o símbolo CC.4, Lotado na Secretaria Municipal de 
Administração e Finanças.
.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 04 de março 
de 2013.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba – RN, 07 de março de 2013.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

..................................................................................

PORTARIA Nº 432/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, 
II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO fi nalmente a necessidade de 
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal.

RESOLVE:

Art. 1º  Ficam revogadas a disposição em contrário, 
em especial a portaria nº 389/2013, de 01 de março 
de 2013, publicada no Boletim Ofi cial do Municí-
pio de Macaíba nº 322, a qual concedia GRATIFI-
CAÇÃO DE FUNÇÃO – NÍVEL IV, ao Servidor 
FERNANDO MANOEL ALVES TINOCO, ma-
trícula nº 3212, função Auxiliar de Serviços Gerais, 
lotado na Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de feverei-
ro de 2013.

Macaíba – RN, 07 de março de 2013.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal


